DOKUMENTAT STANDARDE TË TENDERIT PËR 

PROCEDURËN E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR 

MALLRA1 

“BLERJE KARBURANT”. 

FONDI LIMIT : 

20.201.183 ( njëzet milion e dyqind e një mijë e njëqind e tetëdhjetë e tre) leke (pa TVSH), ose 

209.252(dyqind e nente mije e dyqind e pesedhjete e dy) euro pa TVSH. Referuar kursit  të këmbimit 

të B.SH datë 09.02.2026, 1 euro = 96.54 All.          

1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është : 404.024 katerqind e kater mije e njezet e kater leke 

(pa TVSH), ose 4.185 (katër mije e njeqind e tetedhjete e pese) Euro pa TVSH (sipas kembimit 

valutor te Bankes Kombetare Shqipetare date 09.02.2026). 

3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në 

vlerë monetare në llogarinë e autoritetit/ entit kontraktor K56705007O(të shënohet numri i llogarisë

[...]

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant ”  

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Nafte. 

6. Fondi limit: - 20.201.183 ( njëzet milion e dyqind e një mijë e njëqind e tetëdhjetë e tre)lekë 

pa TVSH   

ose  

- 209.252(dyqind e nente mije e dyqind e pesedhjete e dy) euro pa TVSH. Referuar kursit  të 

këmbimit të B.SH datë 09.02.2026, 1 euro = 96.54 All. 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nenshkrimi i 

kontrates deri me 31.12.2026 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:

[...]

burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve 

për këtë qëllim. 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2%  e fondit limit (404.024 katerqind e kater mije e njezet e kater)lek. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare (2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e perllogaritur e kontrates.